SE

ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 030/2022 -SRP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado da documentação apresentada, resultado do Pregão Eletrônico n® 030/2022 - SRP e encerrado
os prazos para recurso, de arardo com o que dispõe o artigo 4® inciso XX da Lei N® 10.520/2002. Sr. Jackson Macedo
Rocha, Pregoeiro Municipal, Portaria n® 027/2022, no uso de suas atribuições l^ais, que lhe são conferidas, Adjudica as
licitantes vencedoras dos respectivos itens de acordo com o mapa de apuração da proposta, conforme indicado nos
quadros abaixo, resuitado da adjudicação:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

MotivoHabilitadoValorEmpresa
Adjudicado • menor

preço por ITEM
negociado

R$J. L. DE CASTRO - ME, Inscrita no CNPJ sob o
n® 13.262.247/0001-28

SIM2.427.255.00

VALOR

TOTAL
VL. UNITESPECIFICAÇÃO UNIDQTDEITEM

Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta
Resolução P6, {PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA ME E EPP) ^
Painel de led completo (alta definição) 6X4m Alta
Resolução PIO (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA MEE EPP)

R$ 48.500.00R$4.850.00Diária101

R$36.350.00R$ 3.635,00Diária102

Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,20 de
largura. 1,20mt de comprimento, tanque com
capacidade de 227 LT, peso total 75kg.
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E

R$ 31.600,00R$316.00L/ Diária1003

EPP)

Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,45 de
largura, 1,40mt de comprimento, tanque com
capacidade de 227 LT, peso totaí 75kg. PNE
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E

R$ 9.120,00R$ 304,00Diária304

EPP)

Serviço de Higienização de banheiro químico,
tanque com capacidade de 227 LT, peso total
75kg. (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME
EEPP1

R$ 14.480,00R$181.00Diaría805

Praça Central, s/n - Centro - CEP: 65.995-000 - Feira Nova do Maranhão - MA
CNPJ: 01.616.041/0001-70

•10
ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO X

Sonorização com a utilização de 1 trio eléínco
grande porte - 1 diária {PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MEEEPP)

R$ 62.828,00Diária R$ 15.707,0046

Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico
1  diária (PARTICIPAÇÃOmédio porte R$37.400,00R$ 9.350.004 Diária7

EXCLUSIVA PARA MEEEPP)

Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de
som com no mínimo 20 alto falantes de 24

polegadas, 24 twitíer, 72 alto falantes de 12
polegadas, 68 cometas tipo cornetâo, 12 módulos,
14 amplificador,2
digitais.{PARTÍCIPAÇÂO EXCLUSIVA PARA

mesas

R$ 68.168,00R$ 17.042,00UNIDADE8

MEEEPP)

Locação de Cadeiras de Plástico, com braço, cor
branca (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME
EEPP)

locação de Cadeiras de Plástico, sem braço, cor
branca (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME
EEPP)

Locação de Mesa plástica quadrada cor branca de
4 lugares (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME E EPP)

R$ 9.900,00R$4,95UNIDADE20009

R$8.200,00R$4.10UNIDADE200010

R$5.500.00R$ 11,00UNIDADE50011

Locação de Mesa plástica redonda cor branca de
4 lugares (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA R$ 5.000,00R$10,00UNIDADE50012

ME E EPP)

Iluminação de Grande porte palco/ praticável
tamanho 10m x lOm ou geospace, para eventos
acima de 3000 pessoas em locais abertos ou
fechados -

s

R$49.242.00R$ 8.207,00Diaria613

Iluminação de Pequeno porte palco/ pratícável
tamanho 8m x 8m ou geospace, para eventos
acima de 200 pessoas em locais abertos ou
fechados (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME E EPP)

R$34.230,00R$ 3.423,00Diaria14

Camarim palco backstage 4x4m
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E R$29.025,00R$4.837,50Diária15

EPP)

R$ 23.058,00R$ 3.843,00Diária6Geradorde energia de 180 KVA (PARTICiPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MEEEPP)

16

Praça Centrai, s/n - Centro - CEP: 65.995-000 - Feira Nova do Maranhão ~ MA
CNPJ: 01.616.041/0001-70

ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

Gerador de energia de 260 KVA (PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MEEEPP) ^
Grid de alumínio BoxTruss Q30 (PARTlCIPAÇAO
EXCLUSIVA PARA ME E EPP)

R$26.260.00R$ 6.565,004 Diária17

R$ 27.000,00500 Metro-dia18

Grid de alumínio BoxTruss Q50 (PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA ME E EPP)

R$ 31.500,00Metfo-dla19

Palco tipo modular lOxIOm em alumínio piso de
madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois
praticáveis de 3,5m x 2,5m (PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MEEEPP)

R$ 13.255,00 R$ 132.550,00UNIDADE10

Palco com a)bertura com dimensão 14mx10m,
duas águas, com pé direito de 6,00m todo em
alumínio (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA

R$82.800,00R$ 13.800,00UNIDADE21

ME E EPP)

Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho
8mx16m para solenidade em locais abertos e
fechados (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME E EPP)

Tenda cúpula 5x5m (25m^ (PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MEEEPP)

R$ 27.830,00R$ 2.783,0010 Díaria22

R$ 14.820,00R$741.00Diária2023

Tendas piramldal 3x3mís com 2.40m de altura,
lona vinil com tratamento especial e revestimento
sintético (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME E EPP)

Tendas 8mx8m (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA ME E EPP)

R$ 17.730.0030 Diária24

R$ 33.750,00Diária30

Tendas lOmxIOm (PARTlCIPAÇAO EXCLUSIVA
PARA MEEEPP)

RS 55.280,00Diária40

i
Montagem e Desmoíagem fechamento, sendo os
mesmos em placas metálicas na altura mínima de
2,20 metros, com travessa e suporte para fixação

R$ 43.000,00R$43,00Metfo-dia1000e sem pontas de lança, portões para saídas de27

emergência , de no mímimo 4,40 metros de
largura. (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
MEEEPP)

Locutor - 1 dlaria com jornada de 8 horas
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E R$38.130,00R$1.271.00Diária3028

EPP)

Segurança: Õ serviço de segurança será realizado
por homens e/ou mulheres que estejam com
camisetas identííicadoras cujo o objetivo é manter
a ordem e tranquilidade da realização dos eventos
realizados pela Prefeitura Municipal, através da

R$ 73.500,00Diária300

Praça Central, s/n - Centro - CEP; 65.995-000 - Feira Nova do Maranhão - MA
CNPJ: 01.616.041/0001-70

'mié

ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

Secretaria de Cultura, realizado o controle de
acesso ao palco, áreas reservadas, recepção de
eventos.(DESARMADO)- 1 diária de 8 horas
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E
EPP)

Sonorização de eventos para até 200 pessoas em
ambientes fechados ou abertos, contemplando 1
mesa de som com operador, 2 caixas de som, 3
microfones (PA - 8/PA-16) (PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MEE EPP)

R$ 75.558,00R$1.799.00Diária4230

Sonorização de Grande porte para eventos acima
de 3000 pessoas em abientes fechados ou
abertos, contemplando mesa de som com
operador, caixas de som, microfones
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E
EPP)

Sonorização de Grande porte para eventos acima
de 3000 pessoas em abientes fechados ou
abertos, contemplando mesa de som com
operador, caixas de som, microfones (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

R$12.190,00 R$24.380,002 Diária31

RS 97.520,00RS 12.190,00Diária832

GRUPOS REGIONAIS Contratação de grupo
musical, reconhecido na região, contendo de 1 a
10 integrantes, que apresente todos os ritmos. A
ser definido por evento
CONCORRÊNCIA)
BANDA REGIONAL Contratação de banda
regional, com destaque na midia regional,
contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com
duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser
definido por evento/ jeito á aprovação da
Administração fAMPLA CONCORRÊNCIA)
BANDA REGIONAL - GOSPEL Contratação de
banda regional, com destaque na midia regional,
contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com
duração de 2 horas e 30 minutos de Show. A ser
definido por evento/ jeito à aprovação da
Administração fAMPLA CONCORRÊNCIA)
BANDA NACIONAL GOSPEL - Contratação de
banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez)
integrantes com duração de 2 horas de show. A
ser definido por evento/ sujeito à aprovação da
Administração (AMPLA CONCORRÊNCIA)

(AMPU

R$ 112.392.00R$ 9.366,00UND1233

R$ 215.864,00R$ 26,983.00UND834

R$ 145.998,00R$24.333.00UND635

R$ R$ 207.420.00UND236 103,710,00

Praça Central, sfn - Centro - CEP; 65.995-000 - Feira Nova do Maranhão - MA
CNPJ: 01.616.041/0001*70

*’* w

ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

<u

Contratação de bandaBANDA NACIONAL

nacional, contendo no minimo 10 (dez) integrantes
com duração de 2 horas de show. A ser definido
por evento/ sujeito à aprovação da Administração
fAMPU CONCORRÊNCIA)

R$
R$471.372.004 UND37 117.843.00

E de acordo com o que dispõe o artigo 4“ inciso XX da Lei N® 10.520/2002, o Sr. Jackson Macedo Rocha, Pregoeíro
Municipal, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultedo apresentado no pracesso
licitatório supracitado, aprova e adjudica a referidas empresas acima identificada.

/ Feira Nova do Maranhão - MA, 27 de dezembro de 2022.

Jackson Macedo Rocha

Pregoeíro Muníclpaí
Portaria n® 027/2022

Praça Central, s/n - Centro - CEP; 65.995-000 - Feira Nova do Maranhão - MA
CNPJ: 01.616.041/0001-70